
Διανομή μέσω 'ΙΡΙΔΑ' με UID: 63ad5c3c550aa164e999a365 στις 30/12/22 08:16

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
ΝΟΜΟΣ  ΑΤΤΙΚΗΣ                                    62η  Τακτική Συνεδρίαση Οικονομικής Επιτροπής 
ΔΗΜΟΣ  Ι Λ Ι Ο Υ                                     την 29.12.2022

         
Η Οικονομική Επιτροπή Ιλίου συνήλθε σήμερα την 29η Δεκεμβρίου 2022, ημέρα Πέμπτη και 

ώρα 09:30 π.μ. ύστερα από την υπ. αριθμ. 95130/23.12.2022 πρόσκληση του Δημάρχου ως 
Προέδρου της Ο.Ε. κ. Νίκου Ζενέτου, η οποία επιδόθηκε νόμιμα και εμπρόθεσμα σε όλα τα μέλη της 
Οικονομικής  Επιτροπής στις 23.12.2022 και πραγματοποιήθηκε με τηλεδιάσκεψη σύμφωνα με το 
άρθρο 78 του Ν. 4954/2022.

Η Οικονομική Επιτροπή αποτελείται από εννέα (9) μέλη.  

ΠΑΡΟΝΤΕΣ

ZENETOΣ ΝΙΚΟΣ                      Δήμαρχος ως Πρόεδρος Ο.Ε.
1. ΒΟΜΠΙΡΑΚΗ ΝΙΚΟΛΕΤΤΑ, ΑΝΤΙΔΗΜΑΡΧΟΣ      Αντιπρόεδρος της Ο.Ε.
2. ΤΣΙΜΟΓΙΑΝΝΗΣ ΑΡΙΣΤΕΙΔΗΣ, ΑΝΤΙΔΗΜΑΡΧΟΣ          Μέλος της Ο.Ε.
3. ΜΑΡΚΟΠΟΥΛΟΣ ΦΩΤΙΟΣ, Δ.Σ.                           «      «
4. ΒΕΡΓΟΣ ΙΩΑΝΝΗΣ, Δ.Σ.      «      «
5. ΓΑΛΟΥΝΗΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ, Δ.Σ.         Αν. Μέλος της Ο.Ε

ΑΠΟΝΤΕΣ   
1. ΚΟΥΚΟΥΒΙΝΟΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ, Δ.Σ.                                    Μέλος της Ο.Ε.
2. ΦΕΓΓΕΡΟΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ, Δ.Σ.                                       «      «
3. ΜΥΓΔΑΛΗ ΣΟΦΙΑ, Δ.Σ.                                       «      «
4. ΡΗΓΑΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ, Δ.Σ.      «      «

                                                                ΑΠΟΦΑΣΗ –473–
        Ο Δήμαρχος κ. Ζενέτος Νίκος ως Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, εισάγει για συζήτηση το                
2ο θέμα της ημερήσιας διάταξης, που αφορά την έγκριση πρακτικού αξιολόγησης δικαιολογητικών 
συμμετοχής, τεχνικών και οικονομικών προσφορών, της διαπραγμάτευσης χωρίς προηγούμενης 
δημοσίευσης για την «Έκτακτες εργασίες κλάδευσης υψηλών δένδρων».

Αφού θέτει υπ’ όψιν της Επιτροπής το υπ’ αριθμ. 94889/22.12.2022 έγγραφο της Διεύθυνσης 
Οικονομικών Υπηρεσιών του Δήμου, στα οποία αναφέρεται ότι: 

«Έχοντας υπόψιν:
• Το άρθρο 72 και το άρθρο 75 του Ν.3852/2010, όπως ισχύει,
• Τις διατάξεις του Ν.4412/2016, όπως ισχύει,
• Τους όρους της με αριθ. πρωτ. 84459/16-11-2022 Διαπραγμάτευσης,



Διανομή μέσω 'ΙΡΙΔΑ' με UID: 63ad5c3c550aa164e999a365 στις 30/12/22 08:16

Σας στέλνουμε το από 15/12/2022 πρακτικό της επιτροπής διενέργειας του ανοιχτού 

ηλεκτρονικού διαγωνισμού που αφορά την αξιολόγηση δικαιολογητικών κατακύρωσης, για τις 

«Έκτακτες εργασίες κλάδευσης υψηλών δένδρων», καθώς και το φάκελο της ανωτέρω 

προμήθειας, και παρακαλούμε όπως αποφασίσετε σχετικά.

ΠΡΑΚΤΙΚΟ ΑΞΙΟΛΟΓΗΣΗΣ ΔΙΚΑΙΟΛΟΓΗΤΙΚΩΝ ΣΥΜΜΕΤΟΧΗΣ, ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΚΑΙ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΠΡΟΣΦΟΡΩΝ

ΤΗΣ ΔΙΑΠΡΑΓΜΑΤΕΥΣΗΣ ΧΩΡΙΣ ΠΡΟΗΓΟΥΜΕΝΗΣ ΔΗΜΟΣΙΕΥΣΗΣ ΓΙΑ ΤΙΣ ΕΚΤΑΚΤΕΣ 
ΕΡΓΑΣΙΕΣ ΚΛΑΔΕΥΣΗΣ ΥΨΗΛΩΝ ΔΕΝΤΡΩΝ ΜΕ ΚΡΙΤΗΡΙΟ ΑΝΑΘΕΣΗΣ ΤΗΝ ΠΛΕΟΝ 

ΣΥΜΦΕΡΟΥΣΑ ΑΠΟ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΑΠΟΨΗ ΠΡΟΣΦΟΡΑ ΑΠΟΚΛΕΙΣΤΙΚΑ ΒΑΣΗ ΤΙΜΗΣ
Προϋπ/σμού: 29.999,61€ μη συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α.

  
Στο Ίλιον σήμερα την 15/12/2022, ημέρα Πέμπτη και ώρα 10:00π.μ. συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση 
στο Δημαρχείο Ιλίου (Κάλχου 48-50) η επιτροπή διενέργειας διαγωνισμού του άρθρου 221 παρ.1 του 
Ν.4412/2016, η οποία συγκροτήθηκε με την υπ’ αριθμόν 035/08-02-2022 (ΑΔΑ:ΨΛΔ9ΩΕΒ-ΤΣ1) 
απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής προκειμένου να προβεί στην αποσφράγιση και αξιολόγηση των 
προσφορών που κατατέθηκαν στο πλαίσιο δικαιολογητικών συμμετοχής, τεχνικών και οικονομικών 
προσφορών για τις έκτακτες εργασίες κλάδευσης υψηλών δέντρων (Όροι Διαπραγμάτευσης 84459/16-
11-2022).

Στη συνεδρίαση της επιτροπής ήταν παρόντες:

1) ΚΟΥΤΣΙΑΝΑΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ
2) ΓΕΡΟΝΤΑΡΗ ΜΑΡΓΑΡΙΤΑ
3) ΝΙΚΑΚΗ ΣΤΕΛΛ

Η καταληκτική ημερομηνία υποβολής των προσφορών ήταν σύμφωνα με όρους διαπραγμάτευσης  η 
28/11/2022 και ώρα 10:00 π.μ.

1. Η επιτροπή παρέλαβε από το πρωτόκολλο του Δήμου έναν σφραγισμένο φάκελο υπ’ άριθμ. 
87072/25-11-2022 «ΠΡΟΣΦΟΡΑ» του οικονομικού φορέα «ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ Ν. ΣΑΤΟΛΙΑΣ». Η επιτροπή 
διαπίστωσε ότι ο φάκελος του οικονομικού φορέα είχε κατατεθεί εντός των ορίων που προβλέπονται 
στους όρους διαπραγμάτευσης και ως εκ τούτου προχώρησε στην αποσφράγιση. Στο εσωτερικό του 
φακέλου υπήρχαν τρείς σφραγισμένοι υποφάκελοι α) Δικαιολογητικά Συμμετοχής, β) Τεχνική 
Προσφορά και γ) Οικονομική προσφορά.

Τα περιεχόμενα των φακέλων μονογράφησαν από την Επιτροπή όλα τα δικαιολογητικά που 
υποβλήθηκαν, ανά φύλλο.

2. Συγκεκριμένα με τους ανωτέρω φακέλους κατατέθηκαν τα εξής δικαιολογητικά: 

Α/Α Ονοματεπώνυμο Δικαιολογητικά
1 ΑΝΤΙΓΡΑΦΟ ΠΟΙΝΙΚΟΥ ΜΗΤΡΩΟΥ 332845
2 ΑΣΦΑΛΙΣΤΙΚΗ ΕΝΗΜΕΡΟΤΗΤΑ e-ΕΦΚΑ 3212497 
3 ΑΠΟΔΕΙΚΤΙΚΟ ΕΝΗΜΕΡΟΤΗΤΑΣ ΑΑΔΕ 2731
4 ΥΠΕΥΘΥΝΗ ΔΗΛΩΣΗ ΜΗ ΕΚΔΟΣΗΣ ΔΙΚΑΣΤΙΚΗΣ 

ΑΠΟΦΑΣΗΣ
5 ΠΙΣΤΟΠΟΙΗΤΙΚΟ ΜΗΤΡΩΟΥ – ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗΣ 



Διανομή μέσω 'ΙΡΙΔΑ' με UID: 63ad5c3c550aa164e999a365 στις 30/12/22 08:16

ΕΠΑΓΓΕΛΑΜΤΙΚΟ ΕΠΙΜΕΛΗΤΗΡΙΟ ΑΘΗΝΩΝ 
27802

6 ΠΙΣΤΟΠΟΙΗΤΙΚΟ ΕΜΠΟΡΙΚΟΥ ΚΑΙ 
ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΚΟΥ ΕΠΙΜΕΛΗΤΗΡΙΟΥ 11821

7 ΓΕΝΙΚΟ ΠΙΣΤΟΠΟΙΗΤΙΚΟ ΓΕΜΗ 
2023384.2991533

8 ΥΠΕΥΘΥΝΗ ΔΗΛΩΣΗ ΕΚΔΟΣΗΣ 
ΠΙΣΤΟΠΟΙΗΤΙΚΟΥ ΑΠΟ ΠΡΩΤΟΔΙΚΕΙΟ ΑΘΗΝΩΝ

9 ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΜΗΤΡΩΟΥ- ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗΣ my AADE
10 ΒΕΒΑΙΩΣΗ ΕΝΑΡΞΗΣ ΕΡΓΑΣΙΩΝ ΦΥΣΙΚΟΥ 

ΠΡΟΣΩΠΟΥ ΕΠΙΤΗΔΕΥΜΑΤΙΑ 764
11 ΒΕΒΑΙΩΣΗ ΜΕΤΑΒΟΛΗΣ ΑΤΟΜΙΚΩΝ ΣΤΟΙΧΕΙΩΝ 

ΦΥΣΙΚΟΥ ΠΡΟΣΩΠΟΥ 764
12 ΒΕΒΑΙΩΣΗ ΜΕΤΑΒΟΛΗΣ ΕΡΓΑΣΙΩΝ ΦΥΣΙΚΟΥ 

ΠΡΟΣΩΠΟΥ ΕΠΙΤΗΔΕΥΜΑΤΙΑ 2780
13 ΒΕΒΑΙΩΣΗ ΜΕΤΑΒΟΛΗΣ ΑΤΟΜΙΚΩΝ ΣΤΟΙΧΕΙΩΝ 

ΦΥΣΙΚΟΥ ΠΡΟΣΩΠΟΥ 627
14 ΒΕΒΑΙΩΣΗ ΜΕΤΑΒΟΛΗΣ ΕΡΓΑΣΙΩΝ ΦΥΣΙΚΟΥ 

ΠΡΟΣΩΠΟΥ ΕΠΙΤΗΔΕΥΜΑΤΙΑ 561
15 ΥΠΕΥΘΥΝΗ ΔΗΛΩΣΗ ΠΕΡΙ ΜΗ ΟΡΙΖΟΝΤΙΑΣ 

ΕΠΙΒΟΛΗΣ ΣΕ ΒΑΡΟΣ ΤΗΣ ΕΤΑΙΡΕΙΑΣ 
16 ΚΑΤΑΛΟΓΟΣ ΤΟΥΛΑΧΙΑΤΟΝ ΤΡΕΩΝ 

ΣΥΜΒΑΣΕΩΝ ΠΑΡΟΧΗΣ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΚΛΑΔΕΥΣΗΣ 
ΥΨΗΛΩΝ ΔΕΝΤΡΩΝ

17 ΒΕΒΑΙΩΣΗ ΚΑΛΗΣ ΕΚΤΕΛΕΣΗΣ ΔΗΜΟΣ ΙΛΙΟΥ
18 ΒΕΒΑΙΩΣΗ ΚΑΛΗΣ ΕΚΤΕΛΕΣΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗ 

ΡΑΔΙΟΦΩΝΙΑ ΤΗΛΕΟΡΑΣΗ
19

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ Ν. 
ΣΑΤΟΛΙΑΣ 

Αρ. Πρωτ. 87072

ΒΕΒΑΙΩΣΗ ΚΑΛΗΣ ΕΚΤΕΛΕΣΗΣ ΔΗΜΟΥ ΙΛΙΟΥ

3. Στο φάκελο Τεχνική Προσφορά κατατέθηκαν τα εξής δικαιολογητικά:

Α/Α Ονοματεπώνυμο Δικαιολογητικά
1 ΤΕΧΝΙΚΗ ΕΚΘΕΣΗ ΕΡΓΑΣΙΩΝ
2 ΑΔΕΙΑ ΚΥΚΛΟΦΟΡΙΑΣ ΜΕ 
3 ΠΙΣΤΟΠΟΙΗΤΙΚΟ ΕΛΕΓΧΟΥ ΑΝΥΨΩΤΙΚΟΥ 

ΜΗΧΑΗΜΑΤΟΣ
4 ΑΣΦΑΛΙΣΤΗΡΙΟ ΣΥΜΒΟΛΑΙΟ ΣΕ ΙΣΧΥ
5 ΥΠΗΡΕΣΙΑΚΟ ΑΝΤΙΓΡΑΦΟ ΑΔΕΙΑΣ 

ΚΥΚΛΟΦΟΡΙΑΣ
6 ΔΕΛΤΙΟ ΤΕΧΝΙΚΟΥ ΕΛΕΓΧΟΥ ΟΧΗΜΑΤΟΣ

ΑΣΦΑΛΙΣΤΗΡΙΟ ΣΥΜΒΟΛΑΙΟ ΑΥΤΟΚΙΝΗΤΟΥ
7 ΑΔΕΙΑ ΧΕΙΡΙΣΤΗ ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΟΣ ΕΡΓΟΥ
8 ΑΔΕΙΑ ΟΔΗΗΓΗΣΗΣ (2)
9 ΠΙΝΑΚΑΣ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ (2)
10 ΙΔΙΩΤΙΚΟ ΣΥΜΦΩΝΗΤΙΚΟ ΜΙΣΘΩΣΕΩΣ 
11 ΥΠΕΥΘΥΝΗ ΔΗΛΩΣΗ ΣΥΝΕΡΓΑΣΙΑΣ (2)
12 ΠΤΥΧΙΟ ΓΕΩΠΟΝΙΚΟΥ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ
13

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ Ν. 
ΣΑΤΟΛΙΑΣ 

Αρ. Πρωτ. 87072

ΒΕΒΑΙΩΣΗ ΣΥΝΔΡΟΜΗΣ ΝΟΜΙΜΩΝ 
ΠΡΟΫΠΟΘΕΣΕΩΝ ΑΣΚΗΣΗΣ ΓΕΩΠΟΝΙΚΟΥ 
ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΟΣ ΓΕΩΤΕΧΝΙΚΟ ΕΠΙΜΕΛΗΤΗΡΙΟ 



Διανομή μέσω 'ΙΡΙΔΑ' με UID: 63ad5c3c550aa164e999a365 στις 30/12/22 08:16

ΕΛΛΑΔΑΣ
14 ΒΕΒΑΙΩΣΗ ΑΣΦΑΛΟΥΣ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΣΕ ΥΨΟΣ (3)

4. Εν συνεχεία η Επιτροπή προέβη σε έλεγχο του περιεχομένου του φακέλου «Οικονομική 
προσφορά». Ο φάκελος περιείχε τα εξής:

Α Ομάδα: Εργασίες, κλάδεμα και καθαρισμός φοινικόδεντρων 
Α/Α Είδος Μονάδα 

Μέτρησης
Ποσότητα Τιμή 

Μονάδας
Συνολική 
Τιμή

CPV

1 Εργασίες, 
κλάδεμα και 
καθαρισμός 
φοινικόδεντρων

  τεμάχιο      66 240,00 € 15.840,00 € 77341000-2

                                                      Σύνολο Α Ομάδας 15.840,00
                                                      Φ.Π.Α. 24% 3.801,60
                                             Γενικό Σύνολο Α Ομάδας 19.641,00

Β Ομάδα: Εργασίες κλάδευσης υψηλών δέντρων 
Α/Α Είδος Μονάδα 

Μέτρησης
Ποσότητα Τιμή 

Μονάδας
Συνολική 
Τιμή

CPV

1 Εργασίες 
κλάδευσης 
υψηλών 
δέντρων όπως 
ευκάλυπτοι, 
πεύκα, 
λεύκες, 
χαρουπιές και 
καζουαρίνες, 
φοίνικες κ.α.

  τεμάχιο      87 160,00 € 13.920,00 € 77341000-2

                                                     Σύνολο Α Ομάδας 13.920,00
                                                     Φ.Π.Α. 24% 3.340,80
                                           Γενικό Σύνολο Α Ομάδας 17.260,80

                                                                                            
5. Η Επιτροπή προχώρησε στην αξιολόγηση των  δικαιολογητικών συμμετοχής, της τεχνικής και της 
οικονομικής προσφοράς και κρίθηκαν σύμφωνες με τους όρους της υπ’ αριθ. 84459/16-11-2022 
Διαπραγμάτευσης.

Η επιτροπή λαμβάνοντας υπόψη:

1. την υπ’ αριθ. 84459/16-11-2022 Τεύχος Όρων Διαπραγμάτευσης του Δημάρχου, 
2. την υποβληθείσα προσφορά.
3. τις διατάξεις του Ν.4412/2016 όπως τροποποιήθηκε και ισχύει,
4. την με κωδικό Π154/2022 Μελέτη της Διεύθυνσης Περιβάλλοντος,
5. την με αριθμ. 376/78777/26-10-2022 Απόφαση Οικονομικής Επιτροπής
6. την υπ’ αριθ. 406/2022 απόφαση Οικονομικής Επιτροπής,

προτείνει προς την Οικονομική επιτροπή:



Διανομή μέσω 'ΙΡΙΔΑ' με UID: 63ad5c3c550aa164e999a365 στις 30/12/22 08:16

την αποδοχή των προσφορών που υπέβαλε ο του οικονομικού φορέα «ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ Ν. ΣΑΤΟΛΙΑΣ», 
καθώς είναι σύμφωνη με τους όρους της διακήρυξης και τις τεχνικές προδιαγραφές, με συνολική τιμή 
προσφοράς 36.901,80 € όπως προκύπτει από όσα αναφέρθηκαν παραπάνω στο παρόν πρακτικό. 

Για διαπίστωση των άνω, συντάχθηκε το παρόν πρακτικό, το οποίο αφού αναγνώσθηκε και 
βεβαιώθηκε, υπογράφεται.»

Προτείνει την λήψη σχετικής απόφασης
          Η Οικονομική Επιτροπή

Έχοντας υπόψη τα ανωτέρω,  
            Αποφασίζει   Ομόφωνα

Α)Την έγκριση του πρακτικού αξιολόγησης των δικαιολογητικών συμμετοχής, τεχνικών προσφορών και 
οικονομικών προσφορών της επιτροπής διενέργειας και κατακύρωση της διαδικασίας διαπραγμάτευσης 
χωρίς προηγούμενη δημοσίευση  για την «Έκτακτες εργασίες κλάδευσης υψηλών δένδρων»  
Β) Κατακυρώνει τον διαγωνισμό με τίτλο «Έκτακτες εργασίες κλάδευσης υψηλών δένδρων» στον  
οικονομικό φορέα «ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ Ν. ΣΑΤΟΛΙΑΣ», καθώς η προσφορά του είναι σύμφωνη με τους 
όρους της διακήρυξης και τις τεχνικές προδιαγραφές, με συνολική τιμή προσφοράς 36.901,80 €
Γ) Εξουσιοδοτεί τον κ. Δήμαρχο για την υπογραφή του σχετικού συμφωνητικού

Στη συνέχεια υπογράφεται από τα παρόντα στη Συνεδρίαση Μέλη

Ο Δήμαρχος ως Πρόεδρος της  Ο.Ε.                                         Τα Μέλη

                    Βομπιράκη Ν., Τσιμόγιαννης Α., 
Μαρκόπουλος Φ.,  

                        Βέργος Ι., Γαλούνης Δ.

       ΖΕΝΕΤΟΣ ΝΙΚΟΣ     


		2022-12-30T08:16:48+0200




